Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 40212023 DE 12 DE JULHO DE 2023

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o
Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas
pela Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do coren/pR;

CONSIDERANDO o convite da Presidente da Comissão de Etica do

Hospital Santa Casa de Londrina, para minístrar palestra sobre a importâncía do

Código de Ética, em 03 de agosto de 2023, no período da tarde, em Londrina/pR;

CONSIDERANDO deliberação da Presidente do Coren/PR, baixam as

seg uintes determinações:

Art. 1o Designar a Enfermeira Fiscal e Chefe da Subseção Londrina -
Liliana Glaudia de Oliveira Guilherme Ferreira para representar o Coren/pR e
palestrar sobre a importância do Código de Ética, em 03 de agosto de 2023, no
período da tarde, em Londrina/PR.

Arl- 20 Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 30 Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 12 dejulho de 2023

RrrA ful^*.
Presidente

RDO L

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, seminário, curitiba/pR - cEp: 90240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41)3301-8400 | corenpr.gov.br